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Urządzenie do wykonywania perforacji arkuszy lub folii

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
konywania perforacji arkuszy lub folii, zwłaszcza
arkuszy znaczków pocztowych zaopatrzone we
współpracujące, przeciwbieżne cylindry perforo¬
wane.

Znane jest z niemieckiego opisu patentowego
nr 1019 321 urządzenia do wykonywania perfo¬
racji arkuszy lub folii zwłaszcza arkuszy znaczków
pocztowych. Urządzenie to składa się z perforo¬
wanych cylindrów zaopatrzonych w kołki. Cylin¬
dry te umieszczone są na przeciw siebie z od¬
powiednim odstępem i zawierają 15000—20000
par „kołek-otwór". Dzięki odpowiedniemu rozmie¬
szczeniu otworów i kołków przy płaskim ułożeniu
taśm arkuszy perforuje się je w znanych urzą¬
dzeniach z dużą dokładnością.

Podczas wykonywania podłużnej i poprzecznej
perforacji dowolnej folii, taśmy lub arkusza za
pomocą cylindra perforowanego i zaopatrzonego
w kołki powstaje problem otrzymania ścisłego, do¬
kładnego, wzajemnie dopasowanego rozmieszczenia
otworów i kołków. W przypadku gdy otwory w
stosunku do kołków mają za dużą tolerancję, pod¬
czas perforacji może następować nadrywanie lub
wystrzępianie krawędzi otworów przebijanych w
arkuszach lub foliach. Ponadto przy ścisłej tole¬
rancji, wymaganej dla dobrej perforacji, nie¬
zwykle trudno ustawić perforowaną matrycę w
stosunku do kołków cylindra tak, aby zachować
to ustawienie podczas pracy urządzenia.

Wadą znanych urządzeń do perforacji jest to, że
cylinder z umieszczonymi kołkami musi być za¬
mocowany na jednoczęściowym korpusie, co po¬
woduje trudności zwłaszcza wówczas, gdy cylin-

5 der z kołkami jest bardzo długi.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyżej

wymienionych wad i skonstruowanie cylindra z
kołkami pozwalającego na prosie ich zamocowa¬
nie oraz zmniejszenie ciężaru jednoczęściowego

10 korpusu cylindra.
Urządzenie do wykonywania perforacji arkuszy

lub folii według wynalazku składa się z dwóch
przesuwnych w osi stożkowych połówek korpusu
cylindra, z których każda zwęża się w kierunku

15 połówki przeciwnej i które dociskane są do siebie
za pomocą urządzenia naprężającego, przy czym
na ich obwodzie zamocowany jest nośnik kołków.
Stożkowe połówki korpusu cylindra z kołkami
dają się przestawiać względem nośnika kołków i

20 wyposażone są w otwory przez które usuwa się
ewentualnie złamane kołki w celu wymiany.

Konstrukcja urządzenia według wynalazku umo¬
żliwia wymianę złamanych kołków bez demon¬
tażu cylindra z kołkami, a tylko przez poluzowa-

25 nie urządzenia naprężającego i obrót jednej lub
drugiej połówki korpusu cylindra w stosunku do
nośnika kołków tak, aby otwory w korpusie po¬
krywały się z kołkami. Po czym przez odpowiedni
otwór korpusu do wewnątrz usuwa się złamany

30 kołek, a następnie zakłada nowy kołek. Po obró-
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ceniu korpusu cylindra tak, aby otwory nie po¬
krywały się z kołkami i po dociśnięciu urządze¬
nia naprężającego cylinder z kołkami jest ponow¬
nie gotowy do pracy.

Przedmiot wynalazku jest wyjaśniony w przy- 5
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
częściowy przekrój cylindra z kołkami.

Cylinder 2 z kołkami posiada dwuczęściowy
korpus, składający się z połówek 1 i 3, które umo¬
cowane są na wale 4 za pomocą elementów mo- 10
cu jacyeh 6, Obie połówki 1 i 3 są ukształtowane
stożkowo t;ak, że zwężają się one w kierunku dru¬
giej połówki i dają się dociskać ku sobie poosio-
wo za pomocą bolca 5 stanowiącego urządzenie
naprężające. 15

Nośnik 7 kołków, w którym osadzone są kołki
P utrzymywany jest na obwodzie korpusu cylin¬
dra za pomocą pierścieni mocujących 8. Obie po¬
łówki 1 i 3 korpusu cylindra dają się przesta¬
wiać względem nośnika 7 kołków, a ich płaszcz 20
wyposażony jest w nieuwidocznione otwory, które
podczas pracy urządzenia do wykonywania perfo¬
racji, nie pokrywają się z kołkami P.

Dwuczęściowość korpusu cylindra ułatwia mon¬
taż cylindra z kołkami, a zwłaszcza mocowanie 25
nośnika 7 kołków na korpusie cylindra, przede
wszystkim zaś wymianę złamanych kołków. W
celu wymiany złamanego kołka wystarczy tylko
zluzować bolec naprężający 5 tak, aby móc obró¬
cić korpus cylindra względem nośnika 7 kołków 30

na tyle, aby otwory w korpusie cylindra znalazły
się dokładnie pod kołkami P. Wtedy pozostałość
po złamanym kołku usuwa się przez odpowiedni
otwór w korpusie do pustego wnętrza korpusu,
osadza nowy kołek w nośniku kołków, przesta¬
wia korpus cylindra względem nośnika kołków,
tak aby kołki nie pokrywały się z otworami w
korpusie cylindra i przylegały do jego obwodu a
następnie dociąga ponownie bolec naprężający 5.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wykonywania perforacji arku¬
szy lub folii, zwłaszcza do arkuszy znaczków
pocztowych, z pracującymi przeciwbieżnie cylin¬
drami wyposażonymi w kołki i otwory, znamien¬
ne tym, że korpus cylindra z kołkami składa się
z dwóch poosiowo przesuwnych stożkowych po¬
łówek (1, 3), które zwężają się w kierunku połówki
przeciwnej i które dociskane są poosiowo ku so¬
bie za pomocą urządzenia naprężającego (5) i na
których obwodzie zamocowany jest nośnik (7) koł¬
ków.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że połówki (1, 3) korpusu cylindra z kołkami są
przestawne względem nośnika (7) kołków i że wy¬
posażone są w otwory, przez które w celu wy¬
miany usuwane są ewentualnie złamane kołki (P),
wtedy gdy otwory w korpusie cylindra pokryją
się z kołkami.
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